Волгоградская региональная общественная организация

«Поддержка профессионального становления педагогов-

дефектологов» (ВРОО «ППСПД») ________________
Юридический адрес: 400075, г. Волгоград, ул.51-я Гвардейская, д.10, оф.10 Тел.(8442) 54-86-95

ИНН / КПП 3443100553/ 344301001
ОКПО 42770373  ОГРН 11034000030 БИК 041806647 Р./счет: 40703810911000001790  Кор/счет.:

30101810100000000647   ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО СБЕРБАНК, 400005, Волгоград,

ул. Коммунистическая, 40

П Р И К А З

« 29» февраля 20 20 г.        № 6/02-20

      Волгоград

Об итогах  проведения Всероссийского  конкурса профессионального мастерства

«Проектирование и реализация условий по  выявлению и развитию способностей детей

с ОВЗ»

С целью создания условий для проявления возможности авторов

демонстрировать результаты своего интеллектуального и творческого труда широкой

публике, удовлетворение потребности в общественном признании и повышении

самооценки,   согласно плану работы ВРОО «ППСПД»  с 28 января по 28 февраля

2020 года проводился Всероссийский  конкурс  профессионального мастерства

«Проектирование и реализация условий по  выявлению и развитию способностей

детей   с ОВЗ».

На основании результатов проведения данного мероприятия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вручить дипломы победителей участникам Всероссийского  конкурса

профессионального мастерства «Проектирование и реализация условий по  выявлению

и развитию способностей детей   с ОВЗ»

Номинация : Авторская программа

1место  Кошенскова Светлана Алексеевна. ГБУ Волгоградский ППМС-центр

1место Емельянова Маргарита Николаевна, учитель-дефектолог; Фоменко Ольга

Павловна, учитель-дефектолог; Волохова Наталья Николаевна, воспитатель.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 374

Красноармейского района Волгограда»

1место  Заболотнева Ирина Борисовна.  ГБПОУ «Дубовский педагогический колледж»

2 место Бойко Татьяна Валентиновна. Муниципальное дошкольное  образовательное

учреждение «Детский сад № 228 Кировского района Волгограда».

 2 место Степанова Ирина Сергеевна, воспитатель, Детский сад № 62200 г.

Димитровград

2 место Комарова Виктория Викторовна, воспитатель, Шуйская школа-интернат

3 место Сидорова Стелла Андреевна, учитель трудового обучения, КГБОУ

«Норильская школа-интернат»

3 место Агуреев Иван Иванович, учитель физкультуры, КГБОУ «Норильская школа-

интернат»

3 место Алапаева Виолетта Власовна, учитель-логопед, МБДОУ Детский сад № 33

Номинация : Конспект открытого занятия в рамках трансляции опыта.

1 место Грудцына  Лидия Валентиновна. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 228 Кировского района Волгограда».

1 место  Барбарош Татьяна  Валентиновна, учитель-логопед.ГКОУ «Волгоградская

школа- интернат№2»

1 место Бакина  Ирина Николаевна.муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №254 Тракторозаводского района Волгограда»

1 место  Лаврентьева  Светлана Васильевна.Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 228 Кировского района Волгограда».

2 место Мялова  Елена Васильевна. Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 345 Краснооктябрьского района Волгограда"

2 место Самовалова Ольга Викторовна. МАДОУ Детский сад № 291 г. Перми

2 место  Литовская Елена Леонидовна, учитель-дефектолог. МКОУ "Основная школа

№ 4 имени Ю.А.Гагарина" городского округа город Фролово

2 место Оленева Ольга Сергеевна, воспитатель. детский сад № 8 с. Балтым

3 место. Халикова Анна Ивановна. воспитатель, МАДОУ Детский сад № 291 г. Перми

3 место Мялова  Елена Васильевна. Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 345 Краснооктябрьского района Волгограда"

 Номинация : Методические разработки

1  место Павлова Татьяна Геннадьевна, учитель-дефектолог, логопед

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№64 Новочеркасск

2 место Ивашова Анна Степановна, воспитатель. МБДОУ Детский сад № 33 гор.

Воронеж

3 место Серикова Клавдия Андреевна, воспитатель, МБДОУ Детский сад № 33 гор.

Воронеж

Номинация: Презентации к занятиям

1  место Старых Галина Евгеньевна, учитель-логопед. МОУ «Детский сад №178

Краснооктябрьского района Волгограда»

2  место Малеванова  Нина Владимировна .  МОУ «Детский сад №178

Краснооктябрьского района Волгограда»

2  место Бондаренко Наталия Петровна.  МОУ «Детский сад №178

Краснооктябрьского района Волгограда»

3 место Антонова Ирина Александровна, учитель-дефектолог ГБОУ РК «Лазовская

школа-интернат»

3 место Бареева Алина Витальевна, воспитатель. ГБОУ РК «Лазовская школа-

интернат»

1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя Т.В.Барбарош